

Rasmussen & Sønner ApS

**Lægårdsvej 1
8520 Lystrup**

CVR-nr. 73 35 12 19

Årsrapport for 2016

(34. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 5. juni 2017



Poul Steengaard Rasmussen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance 31. december	12
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Rasmussen & Sønner ApS
Lægårdsvej 1
8520 Lystrup

Telefon: 86228422
E-mail: p.s@rasmussen.tdcadsl.dk

CVR-nr.: 73 35 12 19
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Aarhus

Direktion

Poul Steengaard Rasmussen

Revision

Skov Revision
registreret revisionsanpartsselskab
Byvej 2
8543 Hornslet

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at handel med biler og reservedele samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2016 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på kr. 97.088, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 3.866.084.

Resultatet anses for mindre tilfredsstillende. Det er ledelsens forventning at resultatet vil blive positivt for 2017.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Bruttofortjeneste		2.273.788	2.618.214
Personaleomkostninger	1	<u>-2.134.242</u>	<u>-1.976.153</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		139.546	642.061
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-169.977</u>	<u>-162.705</u>
Resultat før finansielle poster		-30.431	479.356
Finansielle indtægter		3.022	12.055
Finansielle omkostninger		<u>-104.401</u>	<u>-155.690</u>
Resultat før skat		-131.810	335.721
Skat af årets resultat	2	<u>34.722</u>	<u>-51.887</u>
Årets resultat		<u>-97.088</u>	<u>283.834</u>
Foreslået udbytte		100.000	100.000
Overført resultat		<u>-197.088</u>	<u>183.834</u>
		<u>-97.088</u>	<u>283.834</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
		kr.	kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		3.337.222	3.440.231
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		195.736	172.597
Materielle anlægsaktiver		<u>3.532.958</u>	<u>3.612.828</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>3.532.958</u>	<u>3.612.828</u>
Råvarer og hjælpematerialer		3.577.086	4.483.639
Varebeholdninger		<u>3.577.086</u>	<u>4.483.639</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		736.642	789.598
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		31.944	13.488
Andre tilgodehavender		92.886	87.829
Periodeafgrænsningsposter		45.835	21.317
Tilgodehavender		<u>907.307</u>	<u>912.232</u>
Likvide beholdninger		<u>163.438</u>	<u>5.377</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>4.647.831</u>	<u>5.401.248</u>
Aktiver i alt		<u>8.180.789</u>	<u>9.014.076</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		200.000	200.000
Overført resultat		3.566.084	3.763.171
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
Egenkapital	3	<u>3.866.084</u>	<u>4.063.171</u>
Hensættelse til udskudt skat	4	<u>263.827</u>	<u>298.549</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>263.827</u>	<u>298.549</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>2.499.062</u>	<u>2.615.006</u>
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>2.499.062</u>	<u>2.615.006</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	115.800	113.000
Banker		0	959.187
Modtagne forudbetalinger fra kunder		58.748	60.074
Leverandører af varer og tjenesteydelser		439.177	154.531
Selskabsskat		0	59.560
Anden gæld		<u>938.091</u>	<u>690.998</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.551.816</u>	<u>2.037.350</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>4.050.878</u>	<u>4.652.356</u>
Passiver i alt		<u>8.180.789</u>	<u>9.014.076</u>
Eventualposter m.v.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.859.540	1.694.769
Pensioner	168.474	207.212
Andre omkostninger til social sikring	57.229	49.047
Andre personaleomkostninger	48.999	25.125
	<u>2.134.242</u>	<u>1.976.153</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>6</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	59.560
Årets udskudte skat	-34.722	-7.651
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-22
	<u>-34.722</u>	<u>51.887</u>

Noter

3 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	200.000	3.763.172	100.000	4.063.172
Betalt ordinært udbytte	0	0	-100.000	-100.000
Årets resultat	0	-197.088	100.000	-97.088
Egenkapital 31. december 2016	200.000	3.566.084	100.000	3.866.084

Selskabskapitalen består af 40 anparter à nominelt kr. 5.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

	2016 kr.	2015 kr.
4 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2016	263.827	298.549
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2016	263.827	298.549
Immaterielle anlægsaktiver	303.233	831.002
Skattemæssigt underskud	-39.406	-532.453
	263.827	298.549

Noter

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2016	Gæld 31. december 2016	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	<u>2.728.006</u>	<u>2.614.862</u>	<u>115.800</u>	<u>2.008.300</u>
	<u>2.728.006</u>	<u>2.614.862</u>	<u>115.800</u>	<u>2.008.300</u>

6 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Rasmussen & Sønner Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:
Restløbetid i 10-48 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på t.kr.3, i alt t.kr. 200.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, t.kr. 2.615, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12 udgør t.kr. 3.337. Ejendommen ligger tillige til sikkerhed for Rasmussen & Sønner Holdings ApS mellemværende med banken.